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RESPUESTA OBSERVACIONES
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 024 DE 2023

OBJETO: ADQUIRIR UTILES Y ELEMENTOS DE OFICINA PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA EN
MANIZALES Y LAS 24 SECCIONALES DONDE EMPOCALDAS S.A. E.S.P. PRESTA LOS
SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO.

PRESUPUESTO OFICIAL: EL PRESUPUESTO OFICIAL DESTINADO PARA LA PRESENTE

SOLICITUD ES DE $49.821.284 IVA INCLUIDO

La Empresa se pronuncia frente a las observaciones presentadas por el posible oferente R&G
SOLUTION GROUP S.A.S ala Solicitud Publica de Oferta N° 24 de 2023, en los siguientes términos:

OBSERVACION DE R&G SOLUTION GROUP S.A.S

1.

Asi mismo aclarar mediante que documento se puede certificar |a experiencia, si se pueden enviar varias certificaciones que sumadas den el valor del

presupuesto oficial y =i estas pueden ser de entidades publicas y privadas

Agradecamos también aclarar las siguientes dudas con respecto a los items relacionados a continuacion:

ITEM

DESCRIPCION

UNIDAD

ACLARACION

5

BORRADOR PARA LAPIZ NATA

UND  |QUE MEDIDA?

6

CAJA PARA ARCHIVO

UND  |QUE REFERENCIA O PARA QUE USO?

9

CINTA DE ENMASCARAR DE 36 MMS

UND  |POR CUANTOS METROS?

10

CINTA DE ENMASCARAR DE 48*40MM

UND  |CORREGIR LA UNIDAD DE MEDIDA POR 48MM * 40M

13

CINTA MAGICA

UND  |INVISIBLE O DOBLE CARA?

24

HIMEDECEDOR PARA DEDOS EN GLICERINA

UND  |GRANDE O PEQUERO?

28

LIBRO DE ACTAS

UND  |DE CUANTOS FOLIOS?

RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES: En el estudio de necesidad se encuentra
documento mediante el cual se encuentran las especificaciones técnicas de los bienes
suministrados, sin embargo, aclaramos los siguientes puntos solicitados

e

ITEM DESCRIPCION UNIDAD ACLARACION
LA MEDIDA SOLICITADA ES ALTURA
5 UND |23CM, LONGITUD 3.3CMY
BORRADOR PARA LAPIZ NATA PROFUNDIDAD 8 MM
6 UND LA REFERENCIA ES REF 35-11 X-200 Y
CAJA PARA ARCHIVO ES PARA USAR EN ARCHIVO INACTIVO
9 |CINTA DE ENMASCARAR DE 36 MMS UND |40M DE LARGO X 36MM DE ANCHO
10 UND CORREGIR LA UNIDAD DE MEDIDA
CINTA DE ENMASCARAR DE 48*40MM POR 48MM * 40M
13 |CINTA MAGICA UND |INVISIBLE SOBRE PAPEL.
24 HUMEDECEDOR PARA DEDOS EN UND
GLICERINA GRANDE
28 |LIBRO DE ACTAS UND |POR 300 FOLIOS
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2. Se modifica la experiencia quedando asi:

“La experiencia sera un factor habilitante, el proponente debera acreditar mediante
documento haber contratado con una entidad estatal, por un valor mayor o igual al
presupuesto oficial del presente estudio de necesidad de contratacion maximo en dos
contratos”

3. Asi mismo aclarar mediante qué documento se puede certificar la experiencia, si se
pueden enviar varias certificaciones que sumadas den el valor del presupuesto oficial y si
estas pueden ser de entidades publicas y privadas.

RESPUESTA: la experiencia se podra certificar mediante maximo dos contratos que
sumados, den un valor mayor o igual al presupuesto oficial del presente. La experiencia
solo se podré acreditar con entidades publicas.

La propuesta puede ser presentada en fisico en la ventanilla inica de EMPOCALDAS S.A.
E.S.P., ubicada en la carrera 23 # 75-82 Barrio Milan, o, al correo electrénico
invitaciones.publicas@empocaldas.com.co

Dada a los 03 dias del mes de marzo de 2023.
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BER CIA GUZMAN DIAZ RISTINA ALZATE CARDONA
Secretaria General Jefe Depto. Administrativo y Financiero
EMPOCALAS S.A. E.S.P. EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
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L
: JOHN FREDY RIVAS ORTIZ
Contratista Secretaria General Jefe Seccion Suministros
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. EMPOCALDAS S.A. E.S.P
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